[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ВЕРХОТУРСКИЙ

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18.01.2013г. № 11
г. Верхотурье

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения на территории городского округа Верхотурский
 на I квартал 2013 года
        Руководствуясь Жилищным Кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 22 июля 2005 года № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области», Порядком определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения, сложившейся в границах населенного пункта, в котором должно предоставляться жилое помещение по договору социального найма, утвержденным постановлением главы Администрации городского округа Верхотурский от 20.09.2006г. № 611 «О механизме реализации закона Свердловской области от 22 июля 2005 года № 96-ОЗ  «О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области», статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 01 января 2013 года среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения в границах населенных пунктов на территории городского округа Верхотурский, подлежащую применению для оценки имущественного положения граждан в целях признания их малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда:

1.1. В границах г. Верхотурье и п. Привокзальный (район станции ж/д вокзала, район ФКУ ИК-53) жилые помещения с элементами благоустройства, в размере 17 000 рублей.

1.2. В границах п. Привокзальный (ж.р. Пролетарий) жилые помещения с элементами благоустройства, в размере 13000 рублей.

1.3. В границах остальных сельских населенных пунктов жилые помещения с элементами благоустройства, в размере 5 500 рублей.

1.4. В границах г. Верхотурье жилые помещения без элементов благоустройства, в размере 8800 рублей.

1.5. В границах п. Привокзальный (район станции, район ФКУ ИК-53, ж.р. Пролетарий) жилые помещения без элементов благоустройства, в размере 6500 рублей.

1.6. В границах остальных сельских населенных пунктов жилые помещения без элементов благоустройства, в размере 3200 рублей.

2. Утвердить с 01 января 2013 года среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра жилого помещения  в границах населенных пунктов на территории городского округа Верхотурский, подлежащую применению для расчета социальных выплат на строительство и (или) приобретение готового жилого помещения на территории городского округа Верхотурский для отдельных категорий граждан, в том числе:

2.1. Молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий:

2.1.1. На приобретение жилого помещения на вторичном рынке:

2.1.1.1. В границах г. Верхотурье и п. Привокзальный (район станции ж/д вокзала, район ФКУ ИК-53) жилые помещения с элементами благоустройства, в размере 17 000 рублей.

2.1.1.2. В границах п. Привокзальный (ж.р.Пролетарий) жилые помещения с элементами благоустройства, в размере 13000 рублей.

2.1.1.3. В границах остальных сельских населенных пунктов жилые помещения с элементами благоустройства, в размере 5 500 рублей.

2.1.1.4. В границах г. Верхотурье жилые помещения без элементов благоустройства, в размере 8800 рублей.

2.1.1.5. В границах п. Привокзальный (район станции, район ФКУ ИК-53, ж.р. Пролетарий) жилые помещения без элементов благоустройства, в размере 6500 рублей.

2.1.1.6. В границах остальных сельских населенных пунктов жилые помещения без элементов благоустройства, в размере 3200 рублей.

2.1.2. Для приобретения на первичном рынке и строительства жилого помещения:

2.1.2.1. В границах г. Верхотурье, в размере 33 000 рублей.

2.1.2.2. В границах сельских населенных пунктов городского округа Верхотурский в размере не выше утвержденного приказом Министерства регионального развития Российской Федерации».

2.2. Молодым семьям и молодым специалистам, проживающим и работающим в сельской местности, а также гражданам, проживающим в сельской местности:

2.2.1. На приобретение жилого помещения на вторичном рынке:

2.2.1.1. В границах п. Привокзальный (район станции ж/д вокзала, район ФКУ ИК-53) жилые помещения с элементами благоустройства, в размере 17 000 рублей.

2.2.1.2. В границах п. Привокзальный (ж.р.Пролетарий) жилые помещения с элементами благоустройства, в размере 13000 рублей.

2.2.1.3. В границах остальных сельских населенных пунктов жилые помещения с элементами благоустройства, в размере 5 500 рублей.

2.2.1.4. В границах п. Привокзальный (район станции, район ФКУ ИК-53, ж.р. Пролетарий) жилые помещения без элементов благоустройства, в размере 6500 рублей.

2.2.1.5. В границах остальных сельских населенных пунктов жилые помещения без элементов благоустройства, в размере 3200 рублей.

2.2.2. Для приобретения на первичном рынке и строительства жилого помещения в границах сельских населенных пунктов городского округа Верхотурский в размере не выше утвержденного приказом Министерства регионального развития Российской Федерации».

2.3. Многодетным семьям и работникам областных бюджетных учреждений:

2.3.1. Для приобретения на первичном рынке и строительства жилого помещения:

2.3.1.1. В границах г. Верхотурье, в размере 33 000 рублей.

2.3.1.2. В границах сельских населенных пунктов городского округа Верхотурский в размере не выше утвержденного приказом Министерства регионального развития Российской Федерации.

3. С 01 января 2013 года постановление Администрации городского округа Верхотурский от 03.10.2012г. № 1142 «Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения на территории городского округа Верхотурский  на IV квартал 2012 года» считать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский                                                   В.Ф. Фахрисламов